
UCHWAŁA NR XCII/692/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w Kazimierzy Wielkiej. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondo położone w Kazimierzy Wielkiej w pasie drogi wojewódzkiej 768, na skrzyżowaniu ulicy 
Koszyckiej i obwodnicy Kazimierzy Wielkiej, otrzymuje nazwę: „Rondo im. mjr Henryka Dobrzańskiego 
„Hubala””. 

2. Położenie przedmiotowego ronda zostało zaznaczone na mapie stanowiącej załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF7A8DF-32AE-41CF-8FC2-152DD6F9E4B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCII/692/2024 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF7A8DF-32AE-41CF-8FC2-152DD6F9E4B8. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF7A8DF-32AE-41CF-8FC2-152DD6F9E4B8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Inicjatywa nazwania ronda znajdującego się na skrzyżowaniu ulicy Koszyckiej z obwodnicą Kazimierzy 
Wielkiej imieniem mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wyszła od Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza 
Wielka Adama Bodziocha. 

Henryk Dobrzański „Hubal” (1897 – 1940) – syn Henryka i Marii z d. Lubieniecka, major kawalerii Wojska 
Polskiego.  

Henryk Dobrzański był rodzinnie związany z ziemią kazimierską. 3 czerwca 1930 roku poślubił Zofię 
Zakrzeńską, przedstawicielkę rodziny ziemiańskiej z Plechowa koło Kazimierzy Wielkiej. W majątku 
w Plechowie w 1932 roku na świat przyszła córka państwa Dobrzańskich – Krystyna (zmarła w 2020 roku, 
pochowana w grobowcu rodzinnym Zakrzeńskich na cmentarzu parafialnym w Gorzkowie). 

Henryk Dobrzański brał udział w wojnie polsko - ukraińskiej w 1918 i dowodził plutonem kawalerii podczas 
walk o Lwów. W latach 1919 –1921 brał udział w wojnie polsko - bolszewickiej.  

Za odwagę na polu walki został odznaczony czterokrotnie Krzyżem Walecznych i Krzyżem Srebrnym 
Orderu Wojennego Virtuti Militari.  

Jako dowódca Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego w czasie II Wojny Światowej był jednym 
z pierwszych polskich dowódców ruchu oporu, który skutecznie organizował i prowadził partyzancką walkę 
przeciwko Niemcom. Jego oddział przeprowadzał akcje sabotażowe, dywersyjne i nękające, utrudniając 
niemieckim siłom kontrolę nad okupowanym terytorium.  

Zginął w dniu 30 kwietnia 1940 w zasadzce pod Anielinem. Niemcy zabrali ciało majora i wywieźli 
w nieznane miejsce. 

Miejsce jego pochówku do dnia dzisiejszego pozostaje nieustalone. W 1966 mjr Henryk Dobrzański został 
pośmiertnie odznaczony Krzyżem Złotym Orderu Wojennego Virtuti Militari i awansowany do stopnia 
pułkownika. 

Mając powyższe na względzie przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF7A8DF-32AE-41CF-8FC2-152DD6F9E4B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCII/692/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


